Постановление Правительства РФ от 06.10.2022 N 1774 "Об
установлении оснований освобождения лица, освоившего дополнитель...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 31.07.2023

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2022 г. N 1774

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ОСНОВАНИЙ ОСВОБОЖДЕНИЯ ЛИЦА, ОСВОИВШЕГО ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ НА ОСНОВАНИИ
ДОГОВОРА ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ,

В ТОМ ЧИСЛЕ С УЧЕТОМ НАЛИЧИЯ МЕДИЦИНСКИХ ПРОТИВОПОКАЗАНИЙ
К УЧАСТИЮ В СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ
ВИДУ ИЛИ ВИДАМ СПОРТА, ОТ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, ПОНЕСЕННЫХ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

В соответствии с частью 7 статьи 34.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте
в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить следующие основания освобождения лица, освоившего дополнительную
образовательную программу спортивной подготовки на основании договора об оказании платных
образовательных услуг, возникшие не ранее даты заключения договора об оказании платных
образовательных услуг, от возмещения расходов, понесенных физкультурно-спортивной
организацией:

а) наличие медицинских противопоказаний к участию в спортивных соревнованиях по
соответствующему виду или видам спорта (спортивным дисциплинам), подтвержденных
медицинским заключением, выданным в соответствии с порядком организации оказания
медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при
подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься
физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),
утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации;

б) наличие трех или более детей у лица, являющегося единственным родителем.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450452&date=31.07.2023&dst=992&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420817&date=31.07.2023&dst=100013&field=134